
　

　　

東近江市立 能登川病院（指定管理者 医療法人社団昴会）
地域医療連携室

４月より火曜日の午後に
呼吸器内科の診療を開始
いたしました。担当は、
内田泰樹医師です。

本年４月１日より放射線科の画像診断専門医として赴任
しました。昨今の医療において、CTやMRIなどの画像診
断は疾患の原因検査として大きな位置を占めています。
当該疾患の診断や、その他病変の早期発見に努めて参
ります。当院はもちろんのこと近隣診療所の先生との連
携に関してもお手伝いできればと思います。

放射線科 松田 和哉

２０１７年４月から赴任しました外科の油木純一と申します。私は、京都大学農学部を卒業し、群

馬大学医学部に学士編入いたしました。医学部卒業後は、故郷の滋賀県に貢献できればと思い、

滋賀医科大学医学部附属病院で初期研修を終えました。外科を志し、同病院の消化器・乳腺・一

般外科に入局しております。

能登川病院では、前任の内藤先生が、手術器具や人材の再構築に尽力してくださったおかげで、

手術の体制が整っております。実際の臨床現場は、昴会３病院で協力し、手術適応の検討、手術

の施行、周術期管理を行っております。また、定期的に滋賀医科大学、京都大学の医師にも来て

いただいております。このように、様々な方面からのバックアップを受けております。

能登川病院周辺の患者様をはじめ、地域医療に貢献できるよう、日々努力をいたしますので、

何卒ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

外科 油木純一

初めまして、平成２９年４月より着任いたしました内科の吉田寿一郎（よしだじゅいちろう）と申しま

す。出身は兵庫県姫路市で、平成２３年に京都府立医科大学卒業後、初期研修、後期研修とも京

都第一赤十字病院で勤務し、平成２８年４月より京都府立医科大学大学院生となり、大学での研

究も並行して行いながら、このたび能登川病院で勤務させていただくこととなりました。

学生の頃、消化器内視鏡検査や内視鏡治療を見学した際に、まずは画面に映る腸管内の鮮明

な画質に衝撃を受け、さらには内視鏡を器用に操作される先生に魅了されたことがきっかけとなり、

消化器内科医となり、現在まで消化器内科、特に消化管や胆膵の内視鏡を中心に診療を行ってま

いりました。

能登川病院では、消化器内視鏡検査はもちろんのこと、一般内科医して、外来、入院も含めた内

科全般の診療を幅広く担当させていただくこととなります。能登川の地域医療に貢献し、皆様のご

期待に添えるよう一生懸命邁進して参りますので、ご指導のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

内科 吉田寿一郎


